

## Natur Pur

### Set bestehend aus:

**1 x 500g Naturbutter, 1 x Rahmlaib 250g,  
Marillenkönfitüre ohne Zucker 390g**

Nettogewicht: 1140g

## Naturbutter

**Nettogewicht:** 500g

### Produktbeschreibung:

Leicht säuerlicher, mild aromatischer Geruch, gut streichbar  
Butter aus pasteurisiertem Sauerrahm hergestellt.  
Mindestfettgehalt 82%, Höchswassergehalt 16%

**Zutaten:** 82% **Butter**, Wasser, 16%, **Sauerrahm**.

**Allergenhinweise:** Milch und Milcherzeugnisse (Laktose)

### Nährwerte je 100g

Brennwert:	3056 kJ / 743 kcal
Fett:	82 g
davon gesättigte Fettsäuren:	53 g
Kohlenhydrate:	0,6 g
davon Zucker:	0,6 g
Proteine	0,7 g
Salz:	0,03 g

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter  
Sonneneinstrahlung schützen.

## Rahmlaib

**Nettogewicht:** 250g

### **Produktbeschreibung:**

Schnittkäse aus pasteurisierter Heumilch g.t.S. hergestellt.

Äußeres: Glatte, rissfreie Rinde mit leichter, guter angetrockneter, gleichmäßig verteilter, rotbrauner Schmiere

Inneres: Farbe: strohgelb bis mattgelb; Lochung: Schlitzlöcher bis Gerstenkorngröße.

Teig: schnittfest, geschmeidig.

Geruch und Geschmack: Vollmundig, zart schmelzend.

### **Zutaten:**

Heumilch g.t.S., Salz, mikrobielles Lab, **MILCH**säurebakterienkulturen, Rotkultur

### **Allergenhinweise:**

Enthält Milch- und Milcherzeugnisse (einschließlich LAKTOSE)

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1609kJ / 388kcal
Fett:	32g
davon gesättigte Fettsäuren:	21g
Kohlenhydrate:	<0,01g
davon Zucker:	<0,01g
Ballaststoffe:	0g
Proteine	25g
Salz:	1,5g

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

## Marillenkönfitüre mit 55% Frucht ohne Zucker

**Nettogewicht:** 390 g

### **Produktbeschreibung**

Marillenfruchtaufstrich 55% Fruchtanteil, mit Süßungsmittel Sorbit, ohne Zuckerzusatz, enthält von Natur aus Zucker.

### **Zutaten:**

Marillen (55%), Süßungsmittel: Sorbit, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure.

### **Allergenhinweise:**

Keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	623kJ / 148 kcal
Fett:	0g
davon gesättigte Fettsäuren:	0g
Kohlenhydrate:	43g
davon Zucker:	21g
Proteine	0,5g
Salz:	0,15g

Produkt kann ungekühlt transportiert und gelagert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich

**MHD: siehe Etikett**